

単 価 合 意 書

令和 6年 3月22日に契約した R5・6新潟国道管内橋梁補修その2工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 10月 21日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市東区紫竹卸新町2020番地2
氏名 ショーボンド建設株式会社 北陸支店
支店長 阿部 高広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【白崎橋】		式	1		31,884,905	
舗装工		式	1		7,322,933	
薄層舗装工		式	1		7,131,124	
薄層舗装	t=10mm	m2	308	23,153	7,131,124	
構造物取壊し工		式	1		84,949	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		27,134	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	310	186.5	57,815	
運搬処理工		式	1		106,860	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	4,564	68,460	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	2,560	38,400	
区画線工		式	1		25,422	
区画線工		式	1		25,422	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	88	124.7	10,973	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	88	164.2	14,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁床版工		式	1		6,599,217	
床版補強工		式	1		6,581,433	
コンクリート表面処理	300m2以上500m2未満 上向作業無	m2	308	4,401	1,355,508	
コンクリート	鋼繊維補強超速硬コンクリート	m3	15	348,395	5,225,925	
運搬処理工		式	1		17,784	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,728	8,184	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,200	9,600	
橋梁付属物工		式	1		6,934,884	
伸縮継手工		式	1		6,934,884	
伸縮装置取替	A1 車道部	m	7.1	330,871	2,349,184	
伸縮装置取替	A1 歩道部	m	2.9	424,213	1,230,217	
伸縮装置取替	P1 車道部	m	7.1	295,641	2,099,051	
伸縮装置取替	P1 歩道部	m	2.9	423,032	1,226,792	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	5	2,728	13,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,200	16,000	
橋梁補修工		式	1		4,418,165	
ひび割れ補修工		式	1		745,888	
低圧注入工法		m	88	8,476	745,888	
断面修復工		式	1		260,411	
左官工法	左官工法	m3	0.02	13,020,585	260,411	
当て板補修工		式	1		3,411,866	
補強部材取付		組	13	136,561	1,775,293	
芯出し素地調整		m2	9	32,233	290,097	
現場孔明		本	418	1,307	546,326	
高力ボルト本締	S10T	本	418	1,603	670,054	
紫外線硬化型FRPシート	ウルトラバッチ同等品	m2	0.2	650,484	130,096	
現場塗装工		式	1		145,214	
橋梁塗装工 (C-5系・F-11系)		式	1		102,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理					
		m2	8	4,857	38,856	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	8	1,095	8,760	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	8	4,733	37,864	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	8	875.3	7,002	
上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1 回					
		m2	8	1,249	9,992	
橋梁塗装工 (D-5系・F-12系)		式	1		42,740	
素地調整	動力工具処理					
		m2	4	4,857	19,428	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	4	1,095	4,380	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	4	4,733	18,932	
仮設工						
		式	1		6,439,070	
足場工						
		式	1		4,851,070	
足場	単純桁部					
		式	1		3,349,690	
足場	連続箱桁部					
		式	1		1,501,380	
交通管理工						
		式	1		1,588,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,588,000	
直接工事費		式	1		31,884,905	
共通仮設費		式	1		7,268,731	
共通仮設費		式	1		441,040	
技術管理費		式	1		53,389	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,389	
現場環境改善費（率計上）		式	1		387,651	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,827,691	
純工事費		式	1		39,153,636	
現場管理費		式	1		23,070,833	
工事原価		式	1		86,571,918	
一般管理費等		式	1		13,848,082	
工事価格		式	1		100,420,000	
消費税相当額		式	1		10,042,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		110,462,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【常浪橋】		式	1		2,971,439	
橋梁付属物工		式	1		2,653,839	
伸縮継手工		式	1		2,653,839	
伸縮装置取替		m	8	330,871	2,646,968	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	1	3,671	3,671	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,200	3,200	
仮設工		式	1		317,600	
交通管理工		式	1		317,600	
交通誘導警備員		式	1		317,600	
直接工事費		式	1		2,971,439	
共通仮設費		式	1		1,271,979	
共通仮設費		式	1		59,638	
現場環境改善費(率計上)		式	1		59,638	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,212,341	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		4,243,418	
現場管理費		式	1		3,621,183	
工事原価		式	1		7,864,601	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【西ため池橋】		式	1		6,649,930	
橋梁付属物工		式	1		6,269,962	
橋梁付属物工		式	1		6,269,962	
伸縮装置補修工（部分交換）	コム補修	m	8.2	622,291	5,102,786	
伸縮装置補修工（表面補修）		m	6.8	165,776	1,127,276	
地覆部処理工		箇所	2	19,950	39,900	
仮設工		式	1		379,968	
交通管理工		式	1		379,968	
交通誘導警備員		式	1		379,968	
直接工事費		式	1		6,649,930	
共通仮設費		式	1		2,598,007	
共通仮設費		式	1		110,890	
現場環境改善費（率計上）		式	1		110,890	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,487,117	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		9,247,937	
現場管理費		式	1		7,234,911	
工事原価		式	1		16,482,848	

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 22日に契約した R5・6新潟国道管内橋梁補修その2工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 7月 8日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市東区紫竹卸新町2020番地2
氏名 ショーボンド建設株式会社 北陸支店
支店長 阿部 高広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【白崎橋】		式	1		31,884,905	
舗装工		式	1		7,322,933	
薄層舗装工		式	1		7,131,124	
薄層舗装	t=10mm	m2	308	23,153	7,131,124	
構造物取壊し工		式	1		84,949	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		27,134	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	310	186.5	57,815	
運搬処理工		式	1		106,860	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	4,564	68,460	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	2,560	38,400	
区画線工		式	1		25,422	
区画線工		式	1		25,422	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	88	124.7	10,973	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	88	164.2	14,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁床版工		式	1		6,599,217	
床版補強工		式	1		6,581,433	
コンクリート表面処理	300m2以上500m2未満 上向作業無	m2	308	4,401	1,355,508	
コンクリート	鋼繊維補強超速硬コンクリート	m3	15	348,395	5,225,925	
運搬処理工		式	1		17,784	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,728	8,184	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,200	9,600	
橋梁付属物工		式	1		6,934,884	
伸縮継手工		式	1		6,934,884	
伸縮装置取替	A1 車道部	m	7.1	330,871	2,349,184	
伸縮装置取替	A1 歩道部	m	2.9	424,213	1,230,217	
伸縮装置取替	P1 車道部	m	7.1	295,641	2,099,051	
伸縮装置取替	P1 歩道部	m	2.9	423,032	1,226,792	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	5	2,728	13,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,200	16,000	
橋梁補修工		式	1		4,418,165	
ひび割れ補修工		式	1		745,888	
低圧注入工法		m	88	8,476	745,888	
断面修復工		式	1		260,411	
左官工法	左官工法	m3	0.02	13,020,585	260,411	
当て板補修工		式	1		3,411,866	
補強部材取付		組	13	136,561	1,775,293	
芯出し素地調整		m2	9	32,233	290,097	
現場孔明		本	418	1,307	546,326	
高力ボルト本締	S10T	本	418	1,603	670,054	
紫外線硬化型FRPシート	ウルトラパッチ同等品	m2	0.2	650,484	130,096	
現場塗装工		式	1		145,214	
橋梁塗装工 (C-5系・F-11系)		式	1		102,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理					
		m2	8	4,857	38,856	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	8	1,095	8,760	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	8	4,733	37,864	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	8	875.3	7,002	
上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1 回					
		m2	8	1,249	9,992	
橋梁塗装工 (D-5系・F-12系)		式	1		42,740	
素地調整	動力工具処理					
		m2	4	4,857	19,428	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	4	1,095	4,380	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	4	4,733	18,932	
仮設工						
		式	1		6,439,070	
足場工						
		式	1		4,851,070	
足場	単純桁部					
		式	1		3,349,690	
足場	連続箱桁部					
		式	1		1,501,380	
交通管理工						
		式	1		1,588,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,588,000	
直接工事費		式	1		31,884,905	
共通仮設費		式	1		7,083,960	
共通仮設費		式	1		431,113	
技術管理費		式	1		53,389	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,389	
現場環境改善費（率計上）		式	1		377,724	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,652,847	
純工事費		式	1		38,968,865	
現場管理費		式	1		22,480,030	
工事原価		式	1		69,188,191	
一般管理費等		式	1		11,831,809	
工事価格		式	1		81,020,000	
消費税相当額		式	1		8,102,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		89,122,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【常浪橋】		式	1		2,971,439	
橋梁付属物工		式	1		2,653,839	
伸縮継手工		式	1		2,653,839	
伸縮装置取替		m	8	330,871	2,646,968	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	1	3,671	3,671	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,200	3,200	
仮設工		式	1		317,600	
交通管理工		式	1		317,600	
交通誘導警備員		式	1		317,600	
直接工事費		式	1		2,971,439	
共通仮設費		式	1		1,239,406	
共通仮設費		式	1		58,111	
現場環境改善費(率計上)		式	1		58,111	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,181,295	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		4,210,845	
現場管理費		式	1		3,528,451	
工事原価		式	1		7,739,296	